
Č. j. 8T 88/2022 - 213

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

USNESENÍ

Okresní soud v Berouně rozhodl dne 29. 7. 2022 v trestní věci obviněného ,
narozeného v , trvale bytem , , okres Beroun,

takto:

Podle § 307 odst. 1 tr. řádu za použití §§ 314c odst. 1 písm. a), 188 odst. 1 písm. f) tr. řádu se
podmíněně zastavuje trestní stíhání obviněného  pro skutek kvalifikovaný jako přečin
poškození cizí věci podle § 228 odst. 2 tr. zákoníku ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku,
jehož se dopustil společně s obviněnými , narozeným  a 

, narozeným  tím, že dne 20. 3. 2021 od 17:00-17:20 hod. v  na
 společným jednáním poškodili pět kusů venkovních laviček tak, že si nejdříve téhož

dne v odpoledních hodinách společně zakoupili sprejové barvy v obchodním domě OBI v 
v úmyslu s nimi postříkat v veřejné plochy, barvy si rozdělili a když došli na

 k medvědáriu, tak zde nastříkali černými sprejovými barvami na opěradlo první
lavičky nápis "ACEI", na sedák druhé lavičky nápis "HITLER", obraz "srdce" a "hákového kříže",
na opěradlo třetí lavičky číslice "13.12", na sedadlo čtvrté lavičky obrazec "hákového kříže" a na
sedadlo páté lavičky nápis "HITLILER" o různých velikostech v délce do 120cm, kdy poškozená
obec Město Beroun, IČ: 000233129, se sídlem Husovo nám. 68, 266 01, neuplatňuje v rámci
trestního řízení škodu, neboť poškozené lavičky byly obroušeny a nově přetřeny v rámci běžné
údržby venkovního zařízení.

Podle § 307 odst. 4 tr. řádu se obviněnému stanovuje zkušební doba v délce 1 (jednoho) roku.

Odůvodnění:

Dne 29. 7. 2022 byla na obviněného  podána u Okresního soudu v Berouně obžaloba
pro výše uvedenou trestnou činnost. Soud po přezkoumání obžaloby podle § 314c tr. řádu dospěl
k závěru, že u obviněného jsou splněny všechny zákonné podmínky pro postup podle § 307 tr.
řádu. Obviněný se doznal k jednání, pro které je stíhán (a vyslovil nad tímto jednáním lítost), jedná
se o přečin, obviněný vyjádřil ochotu nahradit způsobenou škodu (poškozené Město Beroun ale
žádnou náhradu škody nepožaduje s tím, že poškozené lavičky byly opraveny v rámci běžné
údržby) a s takovýmto rozhodnutím souhlasí (resp. o něj sám požádal), přičemž soud považuje
takovéto rozhodnutí vzhledem k osobě obviněného (který mj. nebyl dosud soudně trestán a je
kladně hodnocen svým zaměstnavatelem), jakož i vzhledem k okolnostem tohoto případu za zcela
dostačující. Trestní stíhání obviněného proto podle § 307 odst. 1 tr. řádu podmíněně zastavil.

Současně soud obviněnému podle § 307 odst. 4 tr. řádu stanovil zkušební dobu v délce 1 roku, po
kterou musí vést řádný život. V opačném případě by bylo v jeho trestním stíhání pokračováno, a
to event. i během zkušební doby.



2
Sp. zn. 8T 88/2022

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková

Poučení:

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost podaná do 3 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému
soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu v Berouně.

Beroun 29. července 2022

Mgr. Aleš Grombíř v. r.
samosoudce




